
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 16.XI.2010 

 
OCENĚNÍ NEJVÍCE ZASLOUŽILÝCH DÁRCŮ KRVE 

 
 

Podruhé v historii Českého červeného kříže budou oceněni nejvíce zasloužilí bezplatní dárci 

krve, kteří mají na svém „kontě“ více než 250 bezplatných odběrů krve či jejích složek. 

Na slavnostním setkání, které se uskuteční v sobotu 20.11.2010 v prostorách galerie 

Písecká brána v Praze bude oceněno 14 mnohonásobných bezplatných dárců z celé 

České Republiky. Podle údajů ČČK absolvoval nejvíce, 452 bezplatných odběrů krve či jejích 

složek, pan Zdeněk Duběnka. Mezi oceněnými je i představitelka něžného pohlaví Ludmila 

Drobková. Dárcům poděkují ministr zdravotnictví Leoš Heger a prezident Českého 

červeného kříže Marek Jukl. 

V letošním roce si připomínáme 50. výročí zahájení mezinárodní kampaně Červeného kříže 

o bezplatné dárcovství krve, které je neúčinnější cestou k bezpečnosti příjemce 

transfúzních produktů.  

Český červený kříž, který se k této snaze přihlásil od jejího počátku, předá v galerii Písecká 

brána Pamětní plakety k tomuto výročí. Jsou určeny jednotlivcům i institucím, kteří se o 

rozvoj a propagaci myšlenky bezplatného dárcovství zasloužili. 

Výjdeme-li z doporučení WHO, bylo by v ČR třeba získat dalších 100 tisíc nových dárců 

krve. Problematika bezplatného dárcovství této nejcennější tekutiny je tak stále aktuální. 

      

 

 
 

V Praze dne 16. listopadu 2010 

 
 
 
Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

 


